2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ 2024 г.							№  ______
станица Динская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Динской район
от 17 мая 2023 г. № 1053 «Об утверждении порядка
 выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
за классное руководство педагогическим работникам
 муниципальных образовательных организаций
муниципального образования Динской район,
 реализующих образовательные программы начального
общего образования, образовательные программы
основного общего образования, образовательные
 программы среднего общего образования»

На основании пункта 4 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 августа 2020 г. № 453 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие образования» и об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций Краснодарского края, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, а также за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций Краснодарского края, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья», в соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11 апреля 2024 г. № 47-01-13-6331/24 «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в апреле 2024 года», руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Динской район от 17 мая 2023 г. № 1053 «Об утверждении порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования Динской район, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования» (с изменениями от 22 февраля 2024 г. № 327), изложив пункты 3 и 5 в приложении к постановлению в следующей редакции:
[bookmark: sub_2003] «3. Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций (далее – вознаграждение за классное руководство) за счет средств межбюджетного трансферта, поступающего в районный бюджет из краевого бюджета (за счет средств федерального бюджета), устанавливаются за выполнение функции классного руководителя в одном классе в размере:
 5000 рублей в месяц в муниципальных образовательных организациях, расположенных (здания которых расположены) в населенных пунктах с численностью населения в 100 тыс. человек и более;
10 000 рублей в месяц в муниципальных образовательных организациях, расположенных (здания которых расположены) в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек.
Вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам, осуществляющим классное руководство в двух и более классах, выплачивается за выполнение функции классного руководителя в каждом классе, но не более двух вознаграждений за классное руководство одному педагогическому работнику.»;
[bookmark: sub_2005]«5. Выплата вознаграждения за счет средств межбюджетного трансферта, поступающего в районный бюджет из краевого бюджета (за счет средств федерального бюджета), в размерах, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется дополнительно к компенсационной выплате за выполнение функции классного руководителя, установленной за счет средств иного межбюджетного трансферта, поступающего в районный бюджет из краевого бюджета по состоянию на 31 августа 2020 г.».
	2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Динской район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 г.

Глава муниципального образования
Динской район 								               Е.Н. Пергун